绍兴市医疗保障局  绍兴市卫生健康委
关于做好绍兴市智慧医保信息系统
切换上线相关工作的通知
市级公立医院：
为提高我市医保信息化建设水平和医保服务质量，全市统一的“智慧医保”信息系统平台将于新年元旦后进行停机切换，现就定点医院做好切换上线有关事项通知如下：
一、停机切换时间
原则上，停机时间为2020年1月1日00:00至2020年1月8日24:00。2020年1月8日24:00起，各定点医院恢复医保联网结算业务。各定点医院务必高度重视，强化人员力量，努力完成新系统的对接测试，力争提前实现切换上线。
二、暂停业务范围
停机切换期间，暂停住院、普通门诊、门诊特殊病种、门诊慢性病和异地联网结算及转院备案等各类医保业务。但我市参保人员在市内各定点医院就医时，仍需刷社保（市民）卡，门诊费用由参保人先行垫付；住院先自费，系统上线后再转医保结算。
3、 相关工作任务
（详见附件）
四、工作要求
（一）制订周密工作方案。今年年底，恰逢智慧医保系统切换上线和医保年度结转、新版医保目录等多项工作集中实施，时间紧、任务重、要求高，各定点医院务必高度重视，统筹谋划、周密计划、精心部署，确保相关工作任务落细落实。有关落实情况，将列入年度医保协议管理考核内容之一。
（二）建立应急响应机制。2020年1月1日至2月8日期间，各定点医院要建立院领导带班和医保办、信息处参加的两级值班制度，随时关注停机期间本院参保病人就诊情况和社会网络舆情，一有异常问题或突发事件及时反映给市医保中心，配合做好解释工作。
（三）做好宣传引导工作。各定点医院要提前印制《参保人员就诊温馨提示》及《医务人员服务提醒》，分发给前来就诊的患者和本院医务人员，并通过院内网及病房视频系统分别告知医务人员和住院病人。同时，在各定点医院门诊大厅醒目位置放置《绍兴市智慧医保信息系统切换上线公告》，并在门诊大厅显示屏同步投放。
针对本次系统切换工作中的相关问题，各定点医院可联系当地医保经办机构及绍兴市智慧医保技术组。联系电话：
绍兴市医保中心：89115826
越城区医保中心：89102755
柯桥区医保中心：84787137,81110613
上虞区医保中心：82219077
诸暨市医保中心：87013576,87373999
嵊州市医保中心：83278051
新昌县医保中心：86230160,86083607
技术咨询：89115865、89115863
技术联系人：李国庆13754332363，潘国华18858562716
张良堂17853158883，马秀华 15966631504
附：
1.绍兴市智慧医保系统切换定点医院工作任务清单
2.参保人员就诊温馨提示
3.定点医院医务人员服务提醒
绍兴市医疗保障局绍兴市卫生健康委员会
2019年12月19日